DIÁRIO OFICIAL Nº 35.538  69Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 688 de 12 de setembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/1030843/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 e ½ (Duas diárias e meia), que se
deslocou para o município de Parauapebas, nos dias 10 a 12 de Setembro
de 2023, para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno Oliveira Carachesti
MATRÍCULA: 57223268
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 689 de 12 de setembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/1030738/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 e ½ (Duas diárias e meia), que se
deslocou para o município de Parauapebas, nos dias 10 a 12 de Setembro
de 2023, para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: Cristiani Sousa do Rosário
MATRÍCULA: 5909968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 690 de 12 de setembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/1009002/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1 (Uma diária complementar), que pre-
cisou retornar ao município de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA, no dia 07 de
Setembro de 2023, para agenda Institucional do Governo do Estado do Pará.
NOME: WELLINGTON OLIVEIRA CUNHA
MATRÍCULA: 5971024
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 691 de 12 de setembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/1032161/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1 e ½ (Uma diárias e meia), que irá
se deslocar para o Estado do Rio de Janeiro, nos dias 01 a 02 de Junho de
2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 692 de 12 de setembro de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/1030782/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 e ½ (Duas diárias e meia), que irá
se deslocar para o município de Parauapebas, nos dias 10 a 12 de Setembro
de 2023, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 985557
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias Nº 343/2023, de 28 de Agosto de 2023,
que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em
DOE 35.525 de 30 de Agosto de 2023:
ONDE SE LÊ:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO
AQUISITIVO

OUTU-
BRO/2023

SILVANA HOLLES BEZERRA 7003803/1 07/07/1987 07/07/22 a
06/09/23

02/10/23 a
31/10/23

SONIA FERRO E SILVA ROBATTO 55586214/2 02/04/2007 02/04/21 a
01/04/22

02/10/23 a
30/10/23

SUELY ARAUJO DE GOIS 57195066/2 02/07/2012 02/07/21 a
01/07/22

16/10/23 a
30/10/23

SE LÊ:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO
AQUISITIVO

OUTU-
BRO/2023

SILVANA HOLLES BEZERRA 7003803/1 07/07/1987 07/07/22 a
06/07/23

02/10/23 a
31/10/23

SONIA FERRO E SILVA ROBATTO 55586214/2 02/04/2007 02/04/22 a
01/04/23

02/10/23 a
30/10/23

SUELY ARAUJO DE GOIS 57195066/2 02/07/2012 02/07/22 a
01/07/23

16/10/23 a
30/10/23

Protocolo: 985000
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 3778/2023-MARACANA
Nome: MILENNY DA SILVA COSTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/09/2023 a 01/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3780/2023-BAIAO
Nome: DIEGO RODRIGUES OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/09/2023 a 01/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3782/2023-BAIAO
Nome: ANDERSON FABIO DE FARIAS RODRIGUES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/09/2023 a 01/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3784/2023-CASTANHAL
Nome: REGILENE DE OLIVEIRA RAMOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/09/2023 a 01/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3786/2023-CAMETA
Nome: NILCILENE DA SILVA COELHO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/09/2023 a 01/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3789/2023-CAMETA
Nome: ELENICE DO SOCORRO SACRAMENTO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/09/2023 a 01/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3792/2023-CAMETA
Nome: WANESSA SUELY CARDOSO RODRIGUES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/09/2023 a 01/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3800/2023-MARAPANIM
Nome: GISELY NAZARE DORIA MONTEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/09/2023 a 01/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3807/2023-CASTANHAL
Nome: JOYCE PINA DE CASTRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/09/2023 a 01/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 3812/2023-MARACANA
Nome: JOELSON BARRETO SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 04/09/2023 a 01/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023